
共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 ネットフェンス 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月12日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札

札幌市消防局総務部施設管理課 低入札価格調査

指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

オリエンタル建設㈱ 280,000

㈱二二商会 340,000

㈱創伸建設 343,000

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。

河辺石油株式会社
札幌支店

300,000

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

札幌市消防局総務部施設管理課 低入札価格調査

指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 レギュラーガソリン 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月12日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 応急手当講習テキスト 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月19日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所 札幌市消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

東京法令出版㈱ 465,000

㈱図書館ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ 588,000

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

○

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 光学式マークシート読取装置 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月19日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所 札幌市消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

株式会社
エムケ中田商会

248,500

奥井商事株式会社 290,000

大丸株式会社 300,000

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。

ジーエムエイチ後藤被服
株式会社札幌支店

405,000

榎本商事株式会社 377,000

株式会社サイダ 390,000

札幌市消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 消防吏員業務帽（昇任者用） 区   分

入札・見積合せ日時 令和４年12月26日　15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 レギュラーガソリン 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札

札幌市消防局総務部施設管理課 低入札価格調査

指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

河辺石油株式会社
札幌支店

298,000

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 軽油 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札

札幌市消防局総務部施設管理課 低入札価格調査

指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

河辺石油株式会社
札幌支店

163,600

株式会社アイックス 165,600

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した場合には当該金額内で
        最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札における落札価格(契約金額)は入札金額のうち円建て金額に１０％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。

株式会社　ムラカミ 189,000

札幌市消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 消防航空隊員用防寒衣 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

○

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 消防救助技術訓練用資機材（ロープ） 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所 札幌市消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

株式会社北海道モリタ 140,000

丸三商事株式会社 144,000

有限会社南川商店 144,000

株式会社ムラカミ 148,000

山崎自動車株式会社 158,000

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に消費税額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。

（株）エムケ中田商会 351,300

遠藤産業（株） 360,000

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

札幌市消防局総務部施設管理課 低入札価格調査

指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 糸入り農業用ビニール 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

○

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に消費税額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。

株式会社北海道モリタ 363,100

株式会社秀岳荘 401,000

札幌市消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 セミスタティックロープ 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：　消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 住宅地図 区   分

入札・見積合せ日時 　令和４年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所 消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

(株)西文舘 848,640

(株)イシダ 870,400

(株)図書館ネットワー
クサービス

826,880

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。

(株)図書館ネットワー
クサービス

313,470

消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：　消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 救急隊員標準テキスト 区   分

入札・見積合せ日時 　令和４年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

○

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。

大丸株式会社 450,700

株式会社三好商会 454,500

札幌市消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 ノート型パソコン 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

○

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に消費税額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。

丸三商事株式会社 406,000

株式会社ムラカミ 399,000

有限会社南川商店 402,500

理興産業株式会社 331,100

株式会社北海道モリタ 392,000

札幌市消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 救助用ナイロンロープ 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

○

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。

株式会社　中央ネーム
プレート製作所

488,750

有限会社　光工芸社 133,800

有限会社
伏見インテリヤ

322,000

札幌市消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 木製掛札板・木製掛札 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 トナーカートリッジ 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所

一般競争入札

札幌市消防局総務部施設管理課 低入札価格調査

指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

大丸（株） 430,000

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。



共通－第12号様式　入札等執行調書

□
□
□
■
□

□

□

最低 最低 最低

〇

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

低入札価格調査

入　札　等　執　行　調　書

執行課名：消防局総務部施設管理課

調　達　件　名 21.5型ワイド液晶ディスプレイ 区   分

入札・見積合せ日時 令和4年12月26日15時15分
最低制限価格
等 の 設 定

入札・見積合せ場所 札幌市消防局総務部施設管理課

参　加　者　名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３回入札(見積)

価 格 交 渉
金　 額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

大丸(株) 210,000

(株)エムケ中田商会 243,000

理興産業(株)札幌支店 250,500

(株)太商 255,000

（注）１　最低欄は、同価の者が２人以上ある場合には抽選の結果に、また、最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「○」を付しています。
　　　２　入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　　　３　売払いの場合には、「最低」を「最高」に読み替えます。


